UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2023

V/v đôn đốc thực hiện bổ sung và làm

sạch dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Nội vụ và của UBND thành phố tại Công

văn số 6907/VP-KSTTHC ngày 06/10/2023 của Văn phòng UBND thành phố, Sở

Nội vụ đã thống kê số lượng thông tin cần bổ sung theo nhóm dữ liệu cụ thể của

từng cơ quan, đơn vị, địa phương và ban hành 03 văn bản1 hướng dẫn, đôn đốc

các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai rà soát, chỉnh sửa, cập nhật,

bổ sung các trường thông tin còn thiếu hoặc chưa đầy đủ (nếu có) trong CSDL

về CBCCVC của thành phố, đồng thời tiến hành đồng bộ với CSDLQG.

Sau một tháng triển khai thực hiện, tính đến ngày 11/11/2023, các cơ

quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn thành phố đã thực hiện việc rà soát, cập

nhật, bổ sung dữ liệu và thực hiện đồng bộ về CSDLQG đối với gần

30.000/40.000 hồ sơ CBCCVC toàn thành phố. Trong đó:

+ Nhóm 1: gồm 14/47 cơ quan, địa phương, đơn vị đã hoàn thành việc cập

nhật, bổ sung cập nhật, bổ sung CSDL trên Phần mềm Quản lý CBCCVC

thành phố;

+ Nhóm 2: gồm 33/47 cơ quan, địa phương, đơn vị đã triển khai việc cập

nhật, bổ sung CSDL trên Phần mềm Quản lý CBCCVC thành phố tuy nhiên

chưa hoàn thiện (nhóm 2).

(có danh sách gửi kèm theo).

Để đảm bảo thực hiện đúng theo yêu cầu của Bộ Nội vụ và Ủy ban nhân

dân thành phố, Sở Nội vụ đề nghị:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc nhóm 01, cập nhật thường

xuyên các thông tin (nếu có sự thay đổi) trên CSDL của CBCCVC thuộc thẩm

quyền quản lý để đảm bảo tiêu chí dữ liệu “Sống” theo yêu cầu của Bộ Nội vụ.

1 Công văn số 2448/SNV-CCVC ngày 12/10/2023 của Sở Nội vụ về việc bổ sung và làm sạch dữ liệu về

CBCCVC

Công văn số 2531/SNV-CCVC ngày 23/10/2023 của Sở Nội vụ đôn đốc bổ sung và làm sạch dữ liệu về

CBCCVC (lần 1)

Công văn số 2603/SNV-CCVC ngày 27/10/2023 của Sở Nội vụ về việc đôn đốc bổ sung và làm sạch dữ

liệu về CBCCVC (lần 2)

2

2. Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc nhóm 2, đề nghị khẩn

trương tổ chức triển khai rà soát, bổ sung, làm sạch và đồng bộ với CSDLQG

về CBCCVC thuộc thẩm quyền quản lý trước ngày 22/11/2023.

3. Các cơ quan, địa phương, đơn vị đã chia tách, sáp nhập hoặc thành lập

mới chưa được cấp mã định danh điện tử tại Quyết định số 1282/QĐ-UBND

ngày 16/5/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng, có văn bản gửi Sở

Thông tin và Truyền thông trước ngày 17/11/2023 để tổng hợp, đề xuất Ủy

ban nhân dân thành phố xem xét, cấp mã định danh theo quy định.

4. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, tham mưu trình Ủy

ban nhân dân thành phố cấp mã định danh cho các cơ quan, đơn vị tại mục 4

trước ngày 30/11/2023 để có thể đồng bộ dữ liệu CBCCVC lên CSDLQG đảm

bảo tiêu chí dữ liệu “Sống” trước 15/12/2023 của Bộ Nội vụ.

Sở Nội vụ đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm,

phối hợp triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để báo cáo);

- GĐ, PGĐ Hoàng Văn Đức;

- Lưu: VT, CCVC.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Đức

3

DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG (NHÓM 1)
(Kèm theo Công văn số ……/SNV-CCVC ngày …../11/2023 của Sở Nội vụ)

STT Cơ quan, đơn vị, địa phương

1 Văn phòng UBND Thành phố

2 Sở Tài chính

3 Sở Nội vụ

4 Sở Du lịch

5 Sở Thông tin và Truyền thông

6 Sở Tài nguyên và Môi trường

7 Sở Giao thông vận tải

8 Quận Lê Chân

9 Quận Kiến An

10 BQL dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông Hải Phòng

11 BQL dự án phát triển đô thị và đầu tư xây dựng công trình dân dụng

12 BQL dự án đầu tư xây dựng các công trình NN và PTNT

13 Vườn Quốc gia Cát Bà

14 Thành Đoàn

4

DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG (NHÓM 2)
(Kèm theo Công văn số ……/SNV-CCVC ngày …../11/2023 của Sở Nội vụ)

STT Cơ quan, đơn vị, địa phương

1  Sở Ngoại vụ

2  Sở Tư pháp

3  Sở Giáo dục và Đào tạo

4  Sở Khoa học và Công nghệ

5  Sở Kế hoạch và Đầu tư

6  Sở Lao động -Thương binh và Xã hội

7  Sở Văn hóa và Thể thao

8  Sở Y tế

9  Sở Công Thương

10  Sở Xây dựng

11  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

12  Thanh tra Thành phố

13  Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

14  Quận Hồng Bàng

15  Quận Ngô Quyền

16  Quận Hải An

17  Quận Đồ Sơn

18  Quận Dương Kinh

19  Huyện An Dương

20  Huyện An Lão

21  Huyện Thủy Nguyên

22  Huyện Kiến Thụy

23  Huyện Vĩnh Bảo

24  Huyện Tiên Lãng

25  Huyện Cát Hải

26  Huyện Bạch Long Vỹ

27
BQL dự án đầu tư xây dựng hạ tầng đô thị và khu kinh tế, khu công

nghiệp

28  Trường Cao đẳng Kỹ thuật Hải Phòng

29  Trường Cao đẳng Kinh tế Hải Phòng

30  Trường CĐ Y tế

31  Đài phát thanh và truyền hình HP

32  Trường Đại học Hải Phòng

33  Quỹ Đầu tư phát triển

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-11-13T20:43:25+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-14T08:18:12+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-14T08:18:17+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-14T08:18:18+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-14T08:18:18+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!